
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
457004, Челябинская область, Увельский район, с.Красносельское, ул.Островского, д.З 

Телефон 8351-66-43-1-85, 43-1-42,e-mail: kras43142@mail.ru

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского 
сельского поселения от 24.12.2024г. №27 «О бюджете Красносельского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЭ, Уставом Красносельского 
сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Красносельском 
сельском поселении, рассмотрев представленную информацию о поступлении в 
бюджет Красносельского сельского поселения дополнительных денежных средств 
в виде межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям из бюджета 
района, об остатках средств на 01.01.2025 г. Совет депутатов Красносельского 
сельского поселения

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Красносельского сельского 
поселения от 24.12.2024 г. № 27 «О бюджете Красносельского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с 
приложениями к настоящему решению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
на портале правовой информации У вельского муниципального района (https ://пра- 
uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 
от 21.10.2022 г.).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Р Е Ш Е Н И Е

от «11» июля 2025 года № 15

РЕШИЛ:

mailto:kras43142@mail.ru


/ ' f

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского 

сельского поселения от 24.12.2024 г. № 27 "О бюджете Красносельского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от " 11 " июля 2025 года №15
Доходы бюджета Красносельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
_____________________________________________________________________________________________________________ (рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 920 700,00 3 126 600,00 3 338 100,00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 716 400,00 1 922 300,00 2 133 800,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 716 400,00 1 922 300,00 2 133 800,00
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 187 600,00 1 187 600,00 1 187 600,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 422 600,00 422 600,00 422 600,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 765 000,00 765 000,00 765 000,00
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 16 700,00 16 700,00 16 700,00
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9 619 036,38 7 418 251,43 7 240 103,81

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 9 619 036,38 7 418 251,43 7 240 103,81

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1 892 953,00 1 587 479,00 1 585 047,00

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00



000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

380,00 380,00 380,00

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

467 702,38 510 571,43 528 523,81

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

7 258 001,00 5 319 821,00 5 126 153,00

Всего доходов 12 539736,38 10 544 851,43 10 578 203,81



Приложение 2

к решению Совета депутатов

Красносельского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского

сельского поселения от 24.12.2024 г. №27"0 бюджете Красносельского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от «11» июля 2025 года № 15

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(рублей)

Наименование показателя Целевая статья

Группа
(подгруппа)

вида
расходов

Раздел Подраздел 2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО: 13 926 811,25 10 294 003,93 10 075 738,81
Программа "Устойчивое развитие Красносельского сельского 
поселения"

0100000000 13 926 431,25 10 293 623,93 10 075 358,81

Подпрограмма "Развитие муниципального управления 
сельского поселения"

0120000000 9 206 030,16 8 529411,43 8 496 843,81

Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 0120011100 719 750,76 692 060,00 692 060,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120011100 300 719 750,76 692 060,00 692 060,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120011100 300 10 719 750,76 692 060,00 692 060,00
Социальное обеспечение населения 0120011100 312 10 03 719 750,76 692 060,00 692 060,00
Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 0120020300 1 017 968,17 978 760,00 978 760,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120020300 100 1 017 968,17 978 760,00 978 760,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020300 100 01 1 017 968,17 978 760,00 978 760,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0120020300 121 01 02 782 777,40 752 660,00 752 660,00



Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0120020300 129 01 02 235 190,77 226 100,00 226 100,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления

0120020400 6 324 734,79 5 698 180,00 5 647 660,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120020400 100 4 481 945,68 4 350 200,00 4 350 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 100 01 4 481 945,68 4 350 200,00 4 350200,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120020400 121 01 04 3 434 870,18 3 327 400,00 3 327 400,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120020400 123 01 04 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120020400 129 01 04 1 017 075,50 992 800,00 992 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120020400 200 1 730399,11 1 235 590,00 1 185 070,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 200 01 1 730 399,11 1 235 590,00 1 185 070,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120020400 244 01 04 1 177 941,03 664 000,00 594 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120020400 247 01 04 552 458,08 571 590,00 591 070,00

Иные бюджетные ассигнования 0120020400 800 112 390,00 112 390,00 112 390,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 800 01 112 390,00 112 390,00 112 390,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120020400 851 01 04 109010,06 109 990,00 109 990,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120020400 852 01 04 2 400,00 2 400,00 2 400,00



Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120020400 853 01 04 979,94 0,00 0,00

Председатель представительного органа местного 
самоуправления

0120021110 675 874,06 649 840,00 649 840,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120021110 100 675 874,06 649 840,00 649 840,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120021110 100 01 675 874,06 649840,00 649 840,00
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 121 01 03 520 032,30 500 040,00 500 040,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 129 01 03 155 841,76 149 800,00 149 800,00

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

0120051180 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120051180 100 421 450,00 462 230,00 479 090,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 100 02 421 450,00 462 230,00 479 090,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 121 02 03 323 690,00 355 010,00 367 960,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 . 129 02 03 97 760,00 107 220,00 111 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120051180 200 46252,38 48 341,43 49 433,81

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 200 02 46252,38 48 341,43 49 433,81
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 244 02 03 46 252,38 48 341,43 49 433,81
Подпрограмма "Реализация переданных полномочий" 0130000000 1 824 354,00 0,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

0130006201 1 327 180,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006201 200 1 327180,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130006201 200 04 1 327180,00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130006201 244 04 09 1 327 180,00 0,00 0,00



Организация в границах поселений электро-, тепло-, 
водоснабжения и водоотведения

0130006210 72 260,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006210 200 72 260,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006210 200 05 72 260,00 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 0130006210 244 05 02 72 260,00 0,00 0,00
Содержание мест захоронения 0130006220 106 844,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006220 200 106844,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006220 200 05 106 844,00 0,00 0,00
Благоустройство 0130006220 244 05 03 106 844,00 0,00 0,00
Участие в деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов

0130006240 318 070,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006240 200 318 070,00 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0130006240 200 06 318 070,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0130006240 244 06 05 318 070,00 0,00 0,00
Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения" 0140000000 2 594 847,09 1 496 482,50 1 353 515,00
Уличное освещение 0140006920 1 249 847,09 1 251 480,00 1 271 340,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140006920 200 1 249 847,09 1 251 480,00 1 271 340,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006920 200 05 1 249 847,09 1 251 480,00 1271 340,00
Благоустройство 0140006920 244 05 03 150 000,00 150 000,00 120 000,00
Благоустройство 0140006920 247 05 03 1 099 847,09 1 101 480,00 1 151 340,00
Благоустройство сельского поселения 0140006930 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140006930 200 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006930 200 05 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00
Благоустройство 0140006930 244 05 03 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского поселения"

0150000000 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0150006900 301 200,00 267 730,00 225 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0150006900 200 301 200,00 267 730,00 225 000,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0150006900 200 03 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0150006900 244 03 10 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Непрограммные направления деятельности 9900000000 380,00 380,00 380,00
Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

9900099061 380,00 380,00 380,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900099061 200 380,00 380,00 380,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900099061 200 01 380,00 380,00 380,00
Другие общегосударственные вопросы 9900099061 244 01 13 380,00 380,00 380,00



Приложение 3 
к решению Совета депутатов

Красносельского сельского поселения

"О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского

сельского поселения от 24.12.2024 г. №27 "О бюджете Красносельского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от «11» июля 2025 года № 15

Ведомственная структура расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование показателя Ведомство Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Группа
(подгруппа)

вида
расходов

2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО: 13 926 811,25 10 294 003,93 10 075 738,81
Администрация Красносельского сельского 
поселения У вельский муниципальный район 
Челябинская область

926 13 926 811,25 10294 003,93 10 075 738,81

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 0100 8 018 957,02 7 327 160,00 7276 640,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

926 0102 1 017 968,17 978 760,00 978 760,00

Программа"Устойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения"

926 0102 0100000000 1 017 968,17 978 760,00 978 760,00

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 0102 0120000000 1 017 968,17 978 760,00 978 760,00

Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления

926 0102 0120020300 1 017 968,17 978 760,00 978 760,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 0102 0120020300 121 782 777,40 752 660,00 752 660,00



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 0102 0120020300 129 235 190,77 226 100,00 226 100,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

926 0103 675 874,06 649 840,00 649 840,00

Программа")/стойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения"

926 0103 0100000000 675 874,06 649 840,00 649 840,00

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения "

926 0103 0120000000 675 874,06 649 840,00 649 840,00

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

926 0103 0120021110 675 874,06 649 840,00 649 840,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 0103 0120021110 121 520 032,30 500 040,00 500 040,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 0103 0120021110 129 155 841,76 149 800,00 149 800,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

926 0104 6 324 734,79 5 698 180,00 5 647 660,00

Программа"}/стойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения "

926 0104 0100000000 6 324 734,79 5 698 180,00 5 647 660,00

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 0104 0120000000 6 324 734,79 5 698 180,00 5 647 660,00

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

926 0104 0120020400 6 324 734,79 5 698 180,00 5 647 660,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 0104 0120020400 121 3 434 870,18 3 327 400,00 3 327 400,00

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов привлекаемым лицам

926 0104 0120020400 123 30 000,00 30 000,00 30 000,00



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 0104 0120020400 129 1 017 075,50 992 800,00 992 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0104 0120020400 244 1 177 941,03 664 000,00 594 000,00

Закупка энергетических ресурсов 926 0104 0120020400 247 552 458,08 571 590,00 591 070,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

926 0104 0120020400 851 109010,06 109 990,00 109 990,00

Уплата прочих налогов, сборов 926 0104 0120020400 852 2 400,00 2 400,00 2 400,00
Уплата иных платежей 926 0104 0120020400 853 979,94 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 926 0113 380,00 380,00 380,00
Непрограммные направления деятельности 926 0113 9900000000 380,00 380,00 380,00
Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

926 0113 9900099061 380,00 380,00 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0113 9900099061 244 380,00 380,00 380,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 926 0200 467 702,38 510 571,43 528 523,81
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 926 0203 467 702,38 510 571,43 528 523,81
Программа")/стойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения"

926 0203 0100000000 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 0203 ■ 0120000000 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

926 0203 0120051180 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 0203 0120051180 121 323 690,00 355 010,00 367 960,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 0203 0120051180 129 97 760,00 107 220,00 111 130,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0203 0120051180 244 46 252,38 48 341,43 49 433,81

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

926 0300 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

926 0310 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Программа"Устойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения"

926 0310 0100000000 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения"

926 0310 0150000000 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

926 0310 0150006900 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0310 0150006900 244 301 200,00 267 730,00 225 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 926 0400 1 327 180,00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 926 0409 1 327 180,00 0,00 0,00
Программа"Устойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения"

926 0409 0100000000 1 327 180,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 0409 0130000000 1 327 180,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

926 0409 ■ 0130006201 1 327 180,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0409 0130006201 244 1 327 180,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 926 0500 2 773 951,09 1 496 482,50 1 353515,00
Коммунальное хозяйство 926 0502 72 260,00 0,00 0,00
Программа"Устойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения "

926 0502 0100000000 72 260,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 0502 0130000000 72 260,00 0,00 0,00



Организация в границах поселений электро-, 
тепло-, водоснабжения и водоотведения

926 0502 0130006210 72 260,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0502 0130006210 244 72 260,00 0,00 0,00

Благоустройство 926 0503 2 701 691,09 1 496 482,50 1 353 515,00
Программа")/стойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения"

926 0503 0100000000 2 701 691,09 1 496 482,50 1 353 515,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 0503 0130000000 106844,00 0,00 0,00

Содержание мест захоронения 926 0503 0130006220 106 844,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0503 0130006220 244 106 844,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство сельского 
поселения"

926 0503 0140000000 2 594 847,09 1 496 482,50 1 353 515,00

Уличное освещение 926 0503 0140006920 1 249 847,09 1 251 480,00 1 271 340,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0503 0140006920 244 150 000,00 150 000,00 120 000,00

Закупка энергетических ресурсов 926 0503 0140006920 247 1 099 847,09 1 101 480,00 1 151 340,00
Благоустройство сельского поселения 926 0503 0140006930 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0503 0140006930 244 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 926 0600 318 070,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

926 0605 318 070,00 0,00 0,00

Программа"Устойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения"

926 0605 0100000000 318 070,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 0605 0130000000 318 070,00 0,00 0,00

Участие в деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

926 0605 0130006240 318 070,00 0,00 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0605 0130006240 244 318 070,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 1000 719 750,76 692 060,00 692 060,00
Социальное обеспечение населения 926 1003 719 750,76 692 060,00 692 060,00
Программа")/стойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения "

926 1003 0100000000 719 750,76 692 060,00 692 060,00

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения "

926 1003 0120000000 719 750,76 692 060,00 692 060,00

Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим

926 1003 0120011100 719 750,76 692 060,00 692 060,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 926 1003 0120011100 312 719 750,76 692 060,00 692 060,00



Приложение 4 
к решению Совета депутатов

Красносельского сельского поселения

"О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского сельского поселения
от 24.12.2024 г. №27 "О бюджете Красносельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от «11» июля 2025 года № 15

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Красносельского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование Раздел Подраздел 2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО: 13 926 811,25 10 294 003,93 10 075 738,81
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 8 018 957,02 7 327 160,00 7 276 640,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 017968,17 978 760,00 978 760,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 675 874,06 649 840,00 649 840,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 6 324 734,79 5 698 180,00 5 647 660,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 380,00 380,00 380,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 467 702,38 510 571,43 528523,81
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 467 702,38 510 571,43 528 523,81
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 301 200,00 267 730,00 225 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 327 180,00 0,00 0,00



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 327 180,00 0,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 2 773 951,09 1 496 482,50 1 353 515,00
Коммунальное хозяйство 05 02 72 260,00 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 2 701 691,09 1 496 482,50 1 353 515,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 318 070,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 318 070,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 719 750,76 692 060,00 692 060,00
Социальное обеспечение населения 10 03 719 750,76 692 060,00 692 060,00


